[image: Описание: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                                                                     ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
    от 25.12.2018г.                               село  Усть-Бюр                             № ____

 О развитии  физической культуры и массового спорта
на территории  Усть-Бюрского сельсовета в 2018 году

               Заслушав и обсудив информацию  о развитии  физической культуры и массового спорта  на территории  Усть-Бюрского сельсовета в 2014 году, представленную директором  МКУ «Усть-Бюрский СДК» Шпагиной И.В.,  в соответствии с пунктом 12 статьи  9 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета

                                         РЕШИЛ:

1. Информацию  о развитии  физической культуры и массового спорта  на территории  Усть-Бюрского сельсовета в 2018 году  принять к сведению.

     2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава                                                                                                                                                                                 Усть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/

[bookmark: _GoBack]Отчет МКУ «Усть-Бюрский  СДК»                                                                                             о развитии  физической культуры и массового спорта
на территории  Усть-Бюрского сельсовета в 2018 году

  За 2018 год было проведено 227  культурно-досуговых мероприятий, зрителей и участников – 11183 чел., в том числе 30 спортивных, число участников 722 человека (2017г. – 22/708).
Проведено:
- для детей до 14 лет –                            25 (345 чел.),             2017г. - 15 (340 чел.);
  из них работа с детьми инвалидами –   2 (23 чел.),               2017г. - 0
- для молодежи  –                                      8 (602 чел.),             2017г. - 4 (573 чел.);
 - для всех возрастных категорий –         4 (317 чел.),             2017г. - 11 (573 чел.);
из них:
- «Лыжня России» - 70 участников (2017г. – 124 уч.);
- «Кросс нации» - 200 участников (2017г. – 120 уч.);
- «День семьи» - 12 участников;
- «День Матери» - соревнование по волейболу – 35 участников.

 	Традиционно в нашем селе проводятся «Уличные игры» - спортивные соревнования между уличными командами. Игры проводились в три этапа, участвовало 8 команд. Всего проведено 8 игр. В играх приняло участие 190 детей и подростков (80 пост.). В 2017 году - 165 (51 пост.).
Победителями уличных соревнований стали:
1 место  – ул. Кирпичная
2 место –  ул. Ленина, Пушкина.
3 место – ул. Лесная, Терешковой,

Из числа «трудных» в спортивных мероприятиях участвовало 9 чел., это  Леонов А., Егоров Э., Богданов Р., Буршин С., Прусс М., Ляшенко И., Овтин Р., Гапаева В., Леонова Ю.
 	На территории Усть-Бюрского сельсовета находится 6 детских игровых площадок, в летний период работало 10 форпостов. Каждая детская и спортивная площадки получили новый спортивный инвентарь взамен старому (по необходимости): мяч футбольный, волейбольный, скакалки, мячи маленькие, обручи, волейбольные сетки, бадминтон.
С декабря месяца возобновилась выдача коньков. Наличие малого количества  коньков,  приводит к неудовлетворению всех запросов желающих. Нет коньков маленького размера. Три пары коньков подлежат списанию. Лыжи пока не востребованы.
  	Основная проблема по улучшению развития физической культуры и спорта, это отсутствие профессионального спортинструктора. Эта проблема стоит уже на протяжении нескольких лет.
   	К сожалению, возрастная категория привлеченных в развитие физической культуры и спорта, это только дети и молодежь. Взрослая часть населения с трудом идет на участие в спортивных мероприятиях.

Отчет составила  директор МКУ «Усть-Бюрский СДК»                      Шпагина И.В.

image1.png